Universidad de Guadalajara
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Agosto de 2014

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Otros activos circulantes

Total de activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes Muebles
Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacién acumulada de bienes

Activo diferido

Total Activo No Circulante

TOTAL DE ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fideicomiso vivienda universitarios 47192-0

Fideicomiso pensiones y jubilaciones
Total cuentas de orden
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2014

$2,333,144,463.61
$430,289,872.97
$27,810,911.23
$315,362.47

$2,791,560,610.28

$412,498,534.17
$691,945,584.78

$15,748,333,472.50
$4,081,630,091.03
$27,659,011.46
($3,420,329,126.91)
$14,106,734.20
$17,555,844,301.23
$20,347,404,911.51
$2,982.01

$9,716,233,728.13
$9,716,236,710.14

2013

$1,591,783,574.52
$1,579,064.83
$0.00

$315,362.47

$1,593,678,001.82

$241,869,212.68
$1,663,966,266.61

$15,217,889,081.41
$3,620,418,031.54
$14,225,435.00
($2,952,265,463.32)
$25,741,661.70
$17,831,844,225.62
$19,425,522,227.44
$2,982.01

$8,631,998,405.04
$8,632,001,387.05

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a largo plazo
Deuda publica a largo plazo

Provisiones a largo plazo

Total Pasivos No Circulantes

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda publica / Patrimonio generado
Resultadosdel ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultadosde ejercicios anteriores

Rectificaciones de Resultadosde ejercicios anteriores
Total Hacienda Publica / Patrimonio
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN
Vivienda trabajadores universitarios 47192-0

Jubilaciones y pensiones trabajadores
Total cuentas de orden

2014

$432,081,645.23
$8,500,000.00
$11,706,619.70
$17,406,692.25

$469,694,957.18

$0.00
$90,439,577.60

$139,262,491.56

$229,702,069.16

$699,397,026.34

$19,648,007,885.17
$2,135,677,807.79
$17,512,330,077.38
$0.00

$19,648,007,885.17

$20,347,404,911.51

$2,982.01

$9,716,233,728.13
$9,716,236,710.14

2013

$211,891,022.29
$0.00
$0.00
$0.00

$211,891,022.29

$0.00
$150,945,580.66

$670,809,337.39

$821,754,918.05

$1,033,645,940.34

$18,391,876,287.10
$1,605,260,458.64
$16,786,615,828.46
$0.00

$18,391,876,287.10

$19,425,522,227.44

$2,982.01

$8,631,998,405.04
$8,632,001,387.05
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